令和 2年度

北 嶺 会 定 期 総 会

次  第

１．会長挨拶       会 長 若槻 昌之

２．議題

（１）令和元年度活動報告

（２）令和元年度決算報告

      監査報告

（３）令和２年度新役員案

（４）令和２年度活動方針

（５）令和２年度予算案

令和２年９月１０日

 北嶺会会員 各位

北嶺中・高等学校 北嶺会

会長 若槻 昌之

令和２年度北嶺中・高等学校北嶺会 定期総会終了のご挨拶

日頃より、北嶺中・高等学校 北嶺会の活動に対し、会員の皆様のご理解とご協

力を賜り、誠にありがとうございます。

コロナウイルスにより、私たちの生活は、大きく変わってしまいましたが、皆様

はお元気にお過ごしでしょうか。

さて、コロナウイルス感染予防対策のため、本年度は、集会形式の総会の開催は

中止とし、北嶺会ホームページで総会議案の掲載を行い、皆様にご審議いただきま

したが、お諮りした議案について、期限までに異議は無く、承認をいただきました。

誠にありがとうございました。

本年度の本会の活動は、コロナウイルス禍の中、在校生、教職員、会員の皆様の

健康を常に考えた活動を行ってまいります。様々な制約の中、活動していくことに

対し、あらためて会員皆様のご理解、ご協力をお願い申し上げます。

担当：北嶺中・高等学校事務室 藤塚 晃一

〒004-0839 札幌市清田区真栄448番地の1

電話番号  011-883-4651

4月 7日（日）
北嶺中学校入学式
武田会長　祝辞

 於：体育館

5月18日（土）
父母の会総会
北嶺会　若槻副会長　ご挨拶

 於：体育館

5月27日（月） 10:30～ 会計監査  於：第1会議室

6月 8日（土） 10:30～ 北嶺会総会  於：20周年記念ホール

7月12日（金） 15:00～ 6年柔道大会トロフィー贈呈  於：格技場

10月19日（日） 10:00～ 北海道神宮29期合格祈願  於：北海道神宮

11月22日（金） 15:30～ 柔道大会本戦表彰  於：体育館

11月30日（土） 15:15～ 6年合格祈願鉛筆贈呈  於：格技場

3月 1日（日） 12:00～ 卒業記念品パスケース贈呈  於：6学年教室

令和元年度　北嶺中・高等学校北嶺会活動報告

科目
令 和 元 年 度
予 算 額

令 和 元 年 度
決 算 額

増 減（▲）

入会金 1,150,000 1,080,000 ▲ 70,000

賛助会費 0 0 0

寄付 0 0 0

雑収入 135 112 ▲ 23 普通預金、定期預金利息

前年度繰越金 3,141,865 3,141,865 0

合計 4,292,000 4,221,977 ▲ 70,023

科目
令 和 元 年 度
予 算 額

令 和 元 年 度
決 算 額

増 減（▲）

役員活動経費　武田会長退任感謝状作成費等

交通費、会場利用料等

事務用品消耗品費 10,000 0 ▲ 10,000 消耗品購入費（コピー用紙、筆記具、ノート等）

通信費 100,000 0 ▲ 100,000

印刷費 100,000 0 ▲ 100,000 資料作成費等

29期生合格祈願料 20,000

マークシート鉛筆（祈願のし袋付）製作費 18,590

柔道大会トロフィー製作費（1～6年） 64,800

卒業記念品製作費 128,163

教員研修費 200,000 22,920 ▲ 177,080 教職員研修旅費等

雑費 5,000 0 ▲ 5,000

積立金 500,000 500,000 0 40周年事業積立金として定期口座4328873へ預入

予備費 0 300,000 300,000 壁面塗装

合計 1,195,000 1,080,844 ▲ 114,156

次年度繰越金 3,141,865 3,141,133

収入合計4,221,977円－支出合計1,080,844円＝次年度繰越金3,141,133円

諸連絡費、案内状送料、ホームページ調整費等

学校行事補助費 230,000 231,553 1,553

31期（新規108既14）

支出の部

摘　　　　要

活動運営費 50,000 26,371 ▲ 23,629

2020年5月25日

北嶺会　令和元年度〖一般会計〗収支決算書
（平成31年４月１日～令和2年3月31日）

収入の部 （単位　円）

摘　　　　要

令和 2年度 北嶺会活動方針（案）

◎令和 2年度取り組み案について

《例》

・ホームページ上での北嶺会情報発信

・校舎特別教室棟及び青雲寮Ｓ棟増築のための寄附金募集への協力

・学校行事等への補助活動

  ①柔道大会トロフィー授与式参加

  ②受験時のマークシート用鉛筆のし袋入れ作業

  ③北海道神宮にて３０期生合格祈願

  ④合格祈願マークシート用鉛筆贈呈

  ⑤卒業記念品制作贈呈

⑥学校設備充実のための補助

⑦ICT教育設備補助

⑧教員研修費用補助

役　職 氏　　　名 卒　期 役　職 氏　　　名 卒　期

藤　沢　澄　雄 10・13 藤　沢　澄　雄 10・13

谷　地　田　穣 校　長 谷　地　田　穣 校　長

武　田　泰　明 前会長・前校長 武　田　泰　明 前会長・前校長

会　長 若　槻　昌　之 17･21･25 会　長 若　槻　昌　之 17･21･25

和　田　英　浩 26 和　田　英　浩 26

宮　木　隆　壽 27 宮　木　隆　壽 27

岡　本　修　二 教　頭 岡　本　修　二 教　頭

伏　津　淳　子 23・27 伏　津　淳　子 23・27

桑　原　宏　樹 教　諭 桑　原　宏　樹 教　諭

横　山　絵　里 22・29 横　山　絵　里 22・30

石　黒　美奈子 24・27 西　山　理絵子 28

安　田　武　史 事務長 佐　々　木　徹 事務長

西　山　理絵子 28 石　谷　明　子 28

石　谷　明　子 28 宮　崎　美　紀 29・31

庶　務 加　藤　愛　子 事　務 庶　務 石　山　万　鈴 事　務

粥　川　昭　弘 前校長 粥　川　昭　弘 前校長

齋　藤　   　洌 1 齋　藤　   　洌 1

岸　　　　　稔 3 岸　　　　　稔 3

栗　原　豪　彦 6・8 栗　原　豪　彦 6・8

藤　原　秀　俊 6・9 藤　原　秀　俊 6・9

河　上　菊　雄 12 河　上　菊　雄 12

松　井　　　傑 15 松　井　　　傑 15

田　中　義　博 16 田　中　義　博 16

平　野　弘　昭 1・2 平　野　弘　昭 1・2

和　田　　　勲 2 和　田　　　勲 2

堀　江　信　治 6・9 堀　江　信　治 6・9

繁　富　一　彬 7 繁　富　一　彬 7

坂　本　　　郁 9・10 坂　本　　　郁 9・10

阿　部　真　也 10 阿　部　真　也 10

金　泉　三恵子 11 金　泉　三恵子 11

野　村　幹　夫 12 野　村　幹　夫 12

深　田　加津恵 9・12 深　田　加津恵 9・12

平　田　幸　子 13 平　田　幸　子 13

有　田　泰　直 14 有　田　泰　直 14

伊　谷　明　美 12・14 伊　谷　明　美 12・14

福　田　みどり 15・18 福　田　みどり 15・18

大　野　祐　子 15 大　野　祐　子 15

上　元　周　馬 16 上　元　周　馬 16

有　里　優　子 18・22 有　里　優　子 18・22

高　木　宏　壽 18 高　木　宏　壽 18

蟻　波　秀　治 20 蟻　波　秀　治 20

佐　藤　祐　司 20 佐　藤　祐　司 20

藤　田　景　子 20 藤　田　景　子 20

森　　　聡　美 23 森　　　聡　美 23

小　野　智　英 23 小　野　智　英 23

尾　崎　譲　二 元教頭 尾　崎　譲　二 元教頭

副 会 長

理　 事

会　計

会計監査

顧　問

参　与

理　 事

会　計

会計監査

顧　問

参　与

副 会 長

令和2年度　北嶺中・高等学校　北嶺会　役員名簿（案）

令和元年度役員 令和2年度役員（案）

名誉会長名誉会長

役　職 氏　　　名 卒　期 役　職 氏　　　名 卒　期

廣　田　政　彦 3 齋　藤　有　子 23

紺　野　久美子 5 對　馬　眞智子 23

長谷川　ゆきえ 8 石　黒　美奈子 24・27

小　泉　洋　子 10・13 藤　田　峰　子 24

押　切　由起子 7・10 南須原　友　香 25

五十嵐　奈那子 11 伊　藤　綾　子 25

久　慈　信　子 11 志　水　貴　江 26

塚　本　千鶴子 11 城　田　和　代 26

本　泉　千寿子 12 菅　原　友理子 27

吉　川　千穂子 13 馬　場　真　貴 27

重　枝　雅　子 13

大　橋　律　子 13

下　出　理恵子 13

伊　藤　妙　子 13・15

酒　勾　桂　子 14

吉　村　　　寛 14

吉　村　妙　子 14

小　山　真由美 14・17

福　居　登志子 15

菊　地　久美子 15

鈴　木　博　子 15

佐　野　裕　子 16

石　川　千　之 16

加　藤　浩　美 16・18

佐々木　正枝 16

江　上　公　子 17

小　林　　　芳 17

沖　　　路　子 17

林　　　富貴子 17

西　村　雅　子 18

眞　島　律　子 18

安　村　桂　子 18

松　澤　美　雪 15・18

半　田　典　世 19

伊　藤　澄　子 19

佐　藤　まりこ 19

赤　沼　美　保 20・27

髙　田　博　美 20

山　田　幸　子 20

中　田　由香子 21・28

糸　賀　昌　子 21

奥　出　かおり 21

大　出　美保子 22

福　井　春水江 22

多　田　弘　子 22

疋　田　元　子 23

幹事

令和2年度役員（案） 令和2年度役員（案）

幹　事

科目
令 和 元 年 度
決 算 額

令 和 2 年 度
予 算 額

増 減（▲）

入会金 1,080,000 1,320,000 240,000

賛助会費 0 0 0

寄付 0 0 0

雑収入 112 167 55 普通預金、定期預金利息

前年度繰越金 3,141,865 3,141,133 ▲ 732

合計 4,221,977 4,461,300 239,323

科目
令 和 元 年 度
決 算 額

令 和 2 年 度
予 算 額

増 減（▲）

役員活動経費

交通費、会場利用料等

事務用品消耗品費 0 10,000 10,000 消耗品購入費（コピー用紙、筆記具、ノート等）

通信費 0 50,000 50,000

印刷費 0 50,000 50,000 資料作成費等

30期生合格祈願料 20,000

マークシート鉛筆（祈願のし袋付）製作費 20,000

柔道大会トロフィー製作費 70,000

卒業記念品製作費 120,000

教員研修費 22,920 200,000 177,080 教職員研修旅費等

雑費 0 5,000 5,000

積立金 500,000 500,000 0 40周年事業積立金として預入

予備費 300,000 3,366,300 3,066,300 学校備品購入補助費等

合計 1,080,844 4,461,300 3,380,456

次年度繰越金 3,141,133

摘　　　　要

北嶺会　令和2年度〖一般会計〗収支予算案
（令和2年4月1日～令和3年3月31日）

収入の部 （単位　円）

32期（新規132名予定）

支出の部

摘　　　　要

活動運営費 26,371 50,000 23,629

諸連絡費、案内状送料、ホームページ調整費等

学校行事補助費 231,553 230,000 ▲ 1,553

収入の部

科目
令 和 元 年 度
決 算 額

令 和 2 年 度
予 算 額

増 減（▲）

前年度繰越金 3,042,049 2,315,215 ▲ 726,834

預金利息 26 85 59

合計 3,042,075 2,315,300 ▲ 726,775

支出の部

科目
令 和 元 年 度
決 算 額

令 和 2 年 度
予 算 額

増 減（▲）

支出 726,860 1,000,000 273,140

合計 726,860 1,000,000 273,140

次年度繰越金 2,315,215 1,315,300 ▲ 999,915

積立金

科目
令 和 元 年 度
決 算 額

令 和 2 年 度
予 算 額

増 減（▲）

前年度から繰越金 1,500,000 2,000,000 500,000

積立金 500,000 500,000 0 令和2年度一般会計予算より繰入

合計 2,000,000 2,500,000 500,000

北嶺会　令和2年度〖特別会計〗収支予算案
（令和2年4月1日～令和3年3月31日）

（単位　円）

摘　　　　要

決算利息等

摘　　　　要

ICT設備補助事業への補助等

次年度繰越金

北嶺会　令和2年度〖積立金〗計画書
（令和2年4月1日～令和3年3月31日）

（単位　円）

摘　　　要